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Poznań, dnia 18 sierpnia 2021 r. 
za dowodem doręczenia 

Działając na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 870), zawiadamiam o sposobie rozpatrzenia petycji 

w przedmiocie podjęcia interwencji w celu wyeliminowania zagrożenia środowiskowego 

i ekologicznego, w związku z działalnością Polcopper sp. z o.o. w m. Przysieka Polska, gm. Śmigiel. 

Tytułem wstępu wyjaśniam, że Polcopper sp. z o.o. prowadzi działalność związaną 

z gospodarką odpadami w oparciu o decyzje wydane przez organy samorządów lokalnych, 

tj. decyzję określającą warunki zabudowy oraz decyzję o pozwoleniu na budowę. Dopiero kolejnym 

etapem procesu inwestycyjnego było uzyskanie przez Spółkę decyzji w obszarze gospodarki 

odpadami. W tym zakresie Marszałek Województwa Wielkopolskiego wydał pozwolenie 

zintegrowane na prowadzenie instalacji do odzysku lub kombinacji odzysku i unieszkodliwiania 

o zdolności przetwarzania ponad 75 ton na dobę, obróbki w strzępiarkach odpadów metalowych, 

w tym zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz pojazdów wycofanych z eksploatacji 

i ich części - strzępiarki odpadów metalowych. Pozostałe trzy decyzje tzw. sektorowe - zezwolenia 

na zbieranie oraz przetwarzanie odpadów - zostały wydane przez Starostę Kościańskiego, który 

wyraził zgodę na zbieranie prawie 900 różnych kodów odpadów. Działając na podstawie tychże 

decyzji Przedsiębiorca zdeponował w Przysiece Polskiej hałdy odpadów, które płonęły. Wobec 

zmiany stanu prawnego, od dnia 5.09.2018 r. Marszałek Województwa Wielkopolskiego stał się 

organem właściwym również w sprawach ww. zezwoleń. 
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Aktualnie tutejszy Organ prowadzi postępowania w sprawie zmian decyzji udzielonych 

Spółce, celem ich dostosowania do wymagań wynikających ze znowelizowanych przepisów ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r., poz. 779 ze zm.). W toku 

tychże postępowań zaistniała konieczność opracowania nowego operatu przeciwpożarowego 

(obejmującego wszystkie instalacje), operatu ochrony powietrza, a także dokonania nowych obliczeń 

mas i miejsc magazynowania odpadów. Następnie zostanie przeprowadzona kontrola Wielkopolskiego 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z udziałem przedstawiciela Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego, a także kontrola Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Kościanie. Mimo toczących się postępowań dostosowawczych pozostają w mocy i są 

wiążące wszystkie pozwolenia i zezwolenia, w brzmieniu wynikającym z dotychczasowych decyzji 

Starosty Kościańskiego oraz Marszałka Województwa Wielkopolskiego. 

Niezależnie od powyższego, mając na uwadze częste pożary miejsc magazynowania 

odpadów, Marszałek Województwa Wielkopolskiego zwrócił się do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 

Inspektora Ochrony Środowiska o wszczęcie z urzędu postępowania administracyjnego w sprawie 

wstrzymania prowadzonej działalności do czasu uzyskania przez Polcopper sp. z o.o. stosownych 

decyzji dostosowawczych). W ocenie tutejszego Organu skorzystanie z powyższego instrumentu, 

pozwoliłoby na uniknięcie napływu kolejnych mas odpadów do czasu uregulowania 

i dostosowania instalacji choćby w zakresie spełnienia wymagań określonych w przepisach 

dotyczących ochrony przeciwpożarowej, jak i w zakresie zgodności z warunkami ochrony 

przeciwpożarowej wskazanymi w operacie przeciwpożarowym. 

Reasumując pragnę podkreślić, że Marszałek Województwa Wielkopolskiego będzie 

podejmował wszelkie niezbędne czynności zmierzające do wyeliminowania, a co najmniej 

do ograniczenia niekorzystnego oddziaływania działalności Polcopper sp. z o.o., stosownie 

do posiadanych kompetencji oraz środków, a także przepisów prawa w omawianym zakresie. 
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